РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.012.2013 г. № 20

р.п.Жигалово

О создании и поддержании в состоянии
постоянной готовности к использованию
защитных сооружений и других объектов
гражданской обороны

В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  постановлениями  Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями и организациями», от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и ведении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», Приказом МЧС России от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», для защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, и от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера,

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Утвердить Реестр защитных сооружений приспособленных к нуждам гражданской обороны   на ведомственных, приватизированных и муниципальных объектах  Жигаловского муниципального образования  (Приложение № 1).
2. Утвердить положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию приспособленных защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на ведомственных, приватизированных и муниципальных объектах  Жигаловского муниципального образования.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, имеющих на своём балансе данные защитные сооружения и иные объекты ГО обеспечивать сохранность, принимать меры по поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию.
4.Постановление Администрации Жигаловского МО № 23 от 09.03.2011г. признать утратившим силу.
5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста Администрации  Жигаловского муниципального образования  Д.Ю. Стрелова.

Глава Жигаловского МО                                                                         Э.Р.Кузнецова

Приложение N 1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением
Администрации Жигаловского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 06.02.2013 г. N 20

Перечень
ведомственных, муниципальных и приватизированных защитных сооружений
гражданской обороны  Жигаловского муниципального образования.

№
 п\п

№ Защитного Сооружения ГО
по реестру
 НСО

Почтовый адрес места расположения Защитного Сооружения ГО

Организация эксплуатирующая Защитного Сооружения ГО
	Тип Защитного Сооружения ГО, класс, вместимость (чел.), площадь
(кв. м)

Год ввода в эксплуатацию

	1
	ЖСШ №1
	Ул. Советская 48
	 Администрация
МО
«Жигаловский район»
	Приспособленная 400/250
	1967

	2
	ЖСШ №2
	Ул. Сосновая 1-а
	Администрация
МО
«Жигаловский район»
	Приспособленная 300/200
	1991

	3
	Почтовое отделение
	Ул. Левина 1
	Администрация
МО
«Жигаловский район»
	Приспособленная 300/200

	4
	Администрация
МО  «Жигаловский район»
	Ул. Советская 25
	Администрация
МО
 «Жигаловский район»
	Приспособленная 200/150